
Městský úřad Semily
Husova 82, 513 13 Semily

Odbor dopravy

VÁŠ DOPIS zn.:
ZE DNE: 15.01.2024
NAŠE čj.: OD/280/24
SPISč.: MěÚ/OD/94/24
VYŘIZUJE: J.Karpíšková
TRI • +420 481 629 233

I lZL.. +420 601 324 539
FAX: +420 481 629 209
E-MAIL: karpiskova@mu.semily.cz

DATUM: 27.03.2024

Stavebník:
Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Liberecký kraj, Pobočka Semily, 
Bítouchovská 1, 513 01 Semily, ICO 01312774

STAVEBNÍ POVOLENÍ

Městský úřad Semily, odbor dopravy, jako věcně a místně příslušný speciální stavební úřad 
podle ustanovení § 16 a § 40 odst. 4, písm. a), zákona č.13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen silniční zákon) a § 15 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen stavební zákon) projednal podle § 109 až § 114 stavebního zákona ve 
stavebním řízení žádost Státního pozemkového úřadu, Krajského pozemkového úřadu 
pro Liberecký kraj, Pobočka Semily, Bítouchovská 1, 513 01 Semily, IČO 01312774, 
o vydání stavebního povolení na stavbu „Stavba cest HPC4 v k.ú. Žďár u Kumburku a 
C18 v k.ú. Nová Ves nad Popelkou“ a po jejím přezkoumání rozhodl takto:

Stavba „Stavba cest HPC4 v k.ú. Žďár u Kumburku a C18 v k.ú. Nová Ves nad 
Popelkou“ na pozemcích parc.č. 5213, k.ú. Nová Ves nad Popelkou, pare. č. 3088 a 3121 
k.ú. Žďár u Kumburku, pro kterou vydal podle § 15 odst. 2 stavebního zákona Městský úřad 
Semily, Obvodní stavení úřad, závazné stanovisko orgánu územního plánování o souladu 
navrhované stavby se záměry územního plánování, č.j. SÚ/2696/23 ze dne 17.10.2023, se 
podle § 115 stavebního zákona a § 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu

povoluje

v rozsahu projektové dokumentace, ověřené ve stavebním řízení, ze které vyplývají hlavní 
technické detaily provedení stavby, rozsah záboru staveniště a organizace výstavby.

Stavba obsahuje:
Předmětem stavby je výstavba polních cest C18 a HPC4. Tyto jsou navrženy s 
asfaltobetonovým povrchem. Lemovány budou krajnicemi š. 0,25 m zpevněnými štěrkodrtí. 
Součástí je vybudování výhyben, napojení na stávající polní cesty a zřízení sjezdů na okolní 
pozemky. Podél cest je navržena stromová výsadba - habr, jeřáb, lípa. Podél cesty C18 
bude v jejím počátku obnovena funkčnost stávajícího příkopu. V km 0,000-0,160 bude příkop 
obložen lomovým kamenem ve svahu 1:2. V km 0,060 a 0,120 budou osazeny betonové 

Městský úřad Semily
E-mail: podatelna@mu.semily.cz
Telefon: +420 481 629 211 www.semily.cz

IČO 00276111
DIČ CZ00276111

ID datové schránky: d36bywp

mailto:karpiskova@mu.semily.cz
mailto:podatelna@mu.semily.cz
http://www.semily.cz


hrázky pro zpomalení odtoku dešťových vod. Před hrázkami budou v délce 1,5 m osazeny 
betonové žlabovky, za hrázkami bude dno zpevněno žulovými kostkami na délku 0,5 m. V 
km 0,160 - 0,18420 vpravo bude osazena betonová žlabovka. V celé délce obou cest budou 
cca každých 30-60m osazeny příčné odvodňovací žlábky. U napojení polní cesty v km 0,600 
bude osazen dvojitý ocelový žlab typu REVERDO.

Stavební objekty:
SO 01 C18 k.ú. Nová Ves nad Popelkou
Polní cesta C18 ve svém počátku navazuje na polní cestu C15 a ve svém konci na HPC4. Je 
navržena v kategorii P 4,0/30. Její celková délka činí 1408,16 m, šířka je 3,50 m + 2 x 0,25 m 
nezpevněná krajnice. V konci trasy ( km 1,38908) se vozovka začne rozšiřovat na 4,50 m + 2 
x 0,25 m, aby plynule navázala na HPC4. Povrch vozovky je asfaltobetonový, celková 
tloušťka konstrukce je 370 mm. Vzhledem k neúnosnému podloží je navržena jeho výměna v 
tloušťce 600 mm.
V km 0,000-0,160 bude obnoven pravostranný příkop. Tento bude obložen lomovým 
kamenem ve svahu 1:2. V km 0,060 a 0,120 budou osazeny betonové hrázky pro zpomalení 
odtoku dešťových vod. Před hrázkami budou v délce 1,5 m osazeny betonové žlabovky, za 
hrázkami bude dno zpevněno žulovými kostkami na délku 0,5 m. V km 0,160 - 18420 vpravo 
bude osazena betonová žlabovka, která bude navazovat na příkop. V km 0,210-0,260 bude 
proveden pravostranný rigol, který bude vyveden do lesa.
V km 0,240, 0,420, 0,640, 0,870, 1,185 a 1,200 jsou navrženy výhybny délky 20 m s 
náběhy dl. 6,0 m. Výhybny budou provedeny ve stejné konstrukci jako vozovka.
V km 0,200, 0,440, 0,515, 0,700, 0,830, 0,920 a 1,180 jsou navrženy sjezdy na stávající 
polní cesty a přilehlé pozemky. Sjezdy budou provedeny z vibrovaného štěrku, povrch se 
uzavře zavibrovanou lomovou výšivkou.
Směrově je komunikace navržena tak, aby pokud možno kopírovala stávající cestu, ale 
aby vedla pouze po pozemku č.5213. Výškově je přizpůsobena stávajícímu terénu.
Podélný spád se pohybuje od 0,6 % do 11,2 %, příčný spád vozovky je v km 0,000 - 0,240 
pravostranný 2,5 %, zbytek trasy levostranný 2,5 %.

SO 01-1 Výsadba
Nová výsadba stromů (lípa, habr, jeřáb).

SO 02 HPC4 k.ú. Žďár u Kumburku
Polní cesta HPC4 navazuje na C18, a ve svém konci se napojuje na komunikaci 111/28611. 
Je navržena v kategorii P 5,0/30. Její celková délka činí 109,49 m, šířka je 4,50 m + 2 x 0,25 
m nezpevněná krajnice. Povrch vozovky je asfaltobetonový, celková tloušťka konstrukce je 
520 mm. Vzhledem k neúnosnému podloží je navržena jeho výměna v tloušťce 500 mm. 
Odvodnění je uvažováno volně do terénu. Součástí stavby je rekonstrukce stávajícího 
propustku - původní bude vybourán a bude vybudován nový, z betonových trub DN 400, v 
délce 12,85 m. Čela propustku budou šikmá, obložená lomovým kamenem.
Směrově je komunikace v celé trase navržena tak, aby pokud možno kopírovala stávající 
cesty, ale zároveň aby respektovala parcelu č. 3088. Výškově je pokud možno v co největší 
míře přizpůsobena stávajícímu terénu.
V km 1.500 je navržena výhybna.
V konci trasy po levé straně je navrženo obratiště.
Podélný spád se pohybuje od 1,10% do 2,70 %, příčný spád vozovky je levostranný 2,5 %.

Pro provedení stavby se stanoví tyto podmínky:

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracovala společnost 
APC SILNICE s.r.o., Jana Babáka 11, 612 00 Brno, IČO 60705981, 

 Případné odchylky nesmí být provedeny bez předchozího 
souhlasu stavebního úřadu.

Stránka 2 z 10



2. Při stavbě budou dodržena ustanovení § 16 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí 
silniční zákon a ustanovení vyhl. č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích 
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb.

3. Pro stavbu mohou být použity materiály, u nichž byly ověřeny požadované vlastnosti pro 
výstavbu. Stavebník bude uchovávat atesty na použité materiály a na požádání je 
předloží při řízení k vydání kolaudačního souhlasu.

4. Před zahájením stavby umístí stavebník na viditelném místě stavby informaci (štítek - 
STAVBA POVOLENA) v rozsahu stanoveném v § 18d vyhlášky č. 503/2006 Sb., o 
podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu.

5. Před zahájením stavby zajistí stavebník vytýčení veškerých podzemních zařízení a při 
provádění stavby se bude řídit pokyny jednotlivých správců, tak aby bylo vyloučeno 
možné poškození těchto zařízení.

6. Při realizaci stavby nutno dodržet podmínky Vyjádření ze dne 20.09.2023 č.j. 266725/23, 
které vydala společnost CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9.
- Během stavby musí být zajištěna taková opatření, aby nedošlo k poškození tel. vedení 
a zařízení (trasu tel. kabelů vytyčit, vyznačit její průběh v terénu, prokazatelně seznámit 
pracovníky provádějící zemní práce na průběh tel. vedení, zemní práce v blízkosti 
vedení SEK provádět ručně).

- Případné kolize s tel. vedením musí být řešeny, v dostatečném předstihu, na místě se 
správcem sítě CETIN - 
- V prostoru odkrytého tel. vedení musí být zaměstnanci společnosti CETIN a.s. 
provedena prokazatelně před záhozem kontrola uložení kabelů.
- V místech nových vjezdů a parkovacích stání uložte kabelové vedení do chrániček. 
Založte rezervní chráničku PE 110mm. Chráničky uložte tak, aby přesahovaly alespoň 
0,5m za okraj zpevněné pojížděné plochy.
- řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, které jsou nedílnou součástí 
Vyjádření.
- Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její 
vlastník, společnost CETIN a.s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je dle 
ustanovení § 104 odst. 17 Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit 
společnosti CETIN a.s. veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to 
na úrovni stávajícího technického řešení.

- Pro účely přeložení SEK dle předcházejícího výše uvedeného bodu je Stavebník 
povinen uzavřít se společností CETIN a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK.

7. Při realizaci stavby nutno dodržet podmínky Vyjádření ze dne 25.09.2023 zn. 
001137896739, které vydal ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4.
- Nadzemní el. vedení nízkého napětí NN do 1 kV není ze zákona chráněno ochranným 
pásmem. Při činnostech prováděných v blízkosti vedení NN (práce v blízkosti) je nutno 
dodržet bezpečnou vzdálenost danou normou ČSN EN 50110-2 ed.2, minimální 
vzdálenost 1 metr od neizolovaných živých částí nadzemního vedení NN..
- Podmínkou pro zahájení činnosti v blízkosti zařízení distribuční soustavy, resp. v 
ochranném pásmu je platné sdělení o existenci zařízení v majetku společnosti ČEZ 
Distribuce, a. s., pro výše uvedené zájmové území, které získáte prostřednictvím 
Geoportálu ( ), při dodržení podmínek uvedených ve sdělení a v 
tomto vyjádření.

geoportal.cezdistribuce.cz

- Místa křížení a souběhy ostatních zařízení a staveb se zařízeními energetickými, 
komunikačními sítěmi pro elektronickou komunikaci nebo zařízeními technické 
infrastruktury musí být vyprojektovány a provedeny v souladu s platnými normami a 
předpisy, zejména s ČSN 33 2000-5-52, ČSN EN 50110-1, ČSN EN 50341-1, ČSN 73 
6005 a PNE 33 0000-6, PNE 33 3301, PNE 34 1050.
- V případě nadzemního vedení nn budou pro stavby a konstrukce dodrženy odstupové 
vzdálenosti uvedené v PNE 33 3302 a hranu výkopu doporučujeme při realizaci stavby 
umístit min. 1 m od základové části podpěrného bodu.
- Při realizaci stavby a/nebo provádění související činnosti nesmí dojít v žádném případě 
k nebezpečnému přiblížení osob, věcí, zařízení nebo mechanismů a strojů k živým 

Stránka 3 z 10

geoportal.cezdistribuce.cz


částem pod napětím, tj. musí být dodržena minimální vzdálenost 1 m od živých částí 
zařízení nn, 2 m od vedení vn a 3 m od vedení wn dle PNE 33 0000-6 s vazbou na ČSN 
EN 50110-1, pokud není větší vzdálenost stanovena v jiném předpisu (např. ČSN ISO 
12480-1). V případě, že nebude možné tuto vzdálenost dodržet, je žadatel povinen 
požádat o vypnutí předmětného elektrického zařízení, případně o dočasné zaizolování 
vodičů nn.
- Pracovníci provádějící práce budou prokazatelně poučeni o nebezpečí, které hrozí při 
nedodržení bezpečnostních předpisů. S ohledem na provádění prací v blízkosti zařízení 
distribuční soustavy, resp. v ochranném pásmu upozorňujeme na možnost 
nebezpečných vlivů od elektrického zařízení. Opatření proti těmto vlivům je na straně 
žadatele, dodavatele prací nebo jimi pověřených osobách. ČEZ Distribuce, a. s., 
nepřevezme žádnou zodpovědnost za případné škody, které vzniknou následkem 
poruchy nebo havárie elektrického zařízení za nepředvídaných okolností nebo 
nedodržením výše uvedených podmínek.
- Stavbou nebude narušeno stávající uzemnění nadzemního vedení ani statika 
podpěrných bodů. Nebude-li možné toto dodržet je nutné situaci řešit formou přeložky 
zařízení distribuční soustavy ve smyslu § 47 zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění.
- V případě činnosti a/nebo stavby v blízkosti elektrického vedení, resp. v ochranném 
pásmu bude dotčený prostor ze všech stran možného přístupu/vjezdu po celou dobu 
realizace viditelně označen výstražnou cedulí.
- Umístěním stavby nesmí dojít ke ztížení přístupu našich pracovníků a pracovníků námi 
pověřených firem k zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Při případné 
úpravě povrchu nesmí dojít ke změně výškové nivelity země oproti současnému stavu.
- Musí být dodrženy Podmínky pro práce v ochranných pásmech zařízení, které jsou v 
platném znění k dispozici na , popř. jsou součástí vydaného sdělení 
o existenci zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s..

www.cezdistribuce.cz

- Dojde-li k obnažení podzemního vedení nebo k poškození energetického zařízení, sítě 
pro elektronickou komunikaci nebo zařízení se sítí pro elektronickou komunikaci 
související nebo zařízení technické infrastruktury ve vlastnictví ČEZ Distribuce, a. s„ 
nahlaste nám prosím tuto skutečnost bezodkladně jako poruchu na bezplatnou linku 800 
850 860. Poškození nebo mimořádné události způsobené na zařízení žadatelem, 
dodavatelem prací nebo jimi pověřenými osobami budou opraveny na náklady viníka. 
Zahrnutí obnažených, případně poškozených částí podzemního vedení může být 
provedeno pouze po souhlasu vydaném společností ČEZ Distribuce, a. s..

8. Při realizaci stavby nutno dodržet podmínky Vyjádření ze dne 25.09.2023 zn. 
KSSLK/11397/2023, které vydala Krajská správa silnic Lb kraje, České mládeže 632/32, 
460 06 Liberec.
- Stavba bude provedena dle předložené projektové dokumentace a dle našich 
podmínek, případné změny je nutno s námi předem konzultovat.
- Zhotovitel musí postupovat dle technických zásad a podmínek, pro zásahy do povrchu 
komunikací, pro připojení komunikace. Technické podmínky jsou veřejně přístupné na 
http: - .www.ksslk.cz
- Stavba musí být prováděna v souladu se zněním prováděcí vyhlášky č. 104/97 Sb. (ve 
znění pozdějších předpisů) § 12, kterou se provádí zákon č. 13/1997 Sb. (ve znění 
pozdějších předpisů) o pozemních komunikacích.
- Stavební uspořádání komunikace, musí být takové, aby nedocházelo ke stékání 
srážkových vod na vozovku silnice.
- Připojení musí být zřízeno se zpevněním, které bude vyhovovat předpokládanému 
zatížení dopravou, a se snadno čistitelným vozovkovým krytem.
- Vlastník komunikace je stavebníkem a následným vlastníkem připojení, z čehož mu 
vyplývá povinnost zajišťovat jeho rádnou údržbu, tj. udržovat dobrý stavební stav.
- Zpevnění komunikace musí být provedeno až k asfaltovému koberci vozovky krajské 
silnice, který bude zaříznut, řezná hrana musí být pravoúhlá. V místě připojení na 
asfaltový koberec komunikace připojení nesmí vykazovat žádný výškový rozdíl od 
přilehlého terénu z důvodů provádění zimní údržby komunikace. Spára vniklá mezi 

Stránka 4 z 10

http://www.cezdistribuce.cz
http://www.ksslk.cz


stávajícím a novým asfaltovým kobercem bude ošetřena technologií zálivkové hmoty dle 
TP 115 - Opravy trhlin na vozovkách s asfaltovým povrchem, vodorovné plochy musí být 
předem ošetřeny asfaltovým spojovacím nátěrem dle ČSN 73 6129.
- Stávající sjezd je opatřen propustkem z betonových trub o průměru DN ? Stávající 
propustek v daném místě nevyhovuje svými rozměry potřebám nového napojení polních 
cest a bude v rámci stavby odstraněn a nahrazen propustkem novým splňujícím potřebné 
parametry. Propustek bude opatřen šikmými betonovými (kamennými) čely nebo 
opevněním šikmých svahů na vtoku a výtoku propustku lomovým kamenem, musí být na 
vtoku a výtoku výškově napojen na vyčištěný silniční příkop. Propustek je součástí 
připojení, tzn. že není v majetku Libereckého kraje.
- V průběhu stavby nesmí být stavební materiál skladován v silničním tělese. Při stavební 
činnosti nesmí být komunikace znečišťována, pokud by se tak stalo, musí být neprodleně 
zajištěno její omytí.
- Stavebník ponese odpovědnost po dobu 60 měsíců od dokončení a předání za stav na 
siln. majetku v místech narušení. Rovněž po tuto dobu ponesete záruky za škody na 
majetku a zdraví uživatelů silnice, ke kterým by došlo prováděním prací nebo 
nedokonalou výspravou v místech zásahů
- Práce v silničním pozemku nesmí být prováděny v době od 1. 11. do 31.3.
- Před zahájením stavebních prací požádá stavebník KSSLK - 

o protokolární předání 
staveniště dotčeného úseku pozemní komunikace k provedení prací. Po ukončení akce 
bude KSSLK prokazatelně vyzvána
k protokolárnímu převzetí provedené úpravy
- Požadujeme, aby oboustranně potvrzený protokol o provedeném zásahu do tělesa 
komunikace, byl jedním z podkladů pro uvedení stavby do užívání (pro vydání 
kolaudačního souhlasu

9. Při realizaci stavby nutno dodržet podmínky Závazného stanoviska odboru životního 
prostředí ze dne 19.09.2023 č.j. ŽP/4092/23, které vydal Městský úřad Semily, Husova 
82,513 13 Semily.
Odpadové hospodářství:
- Při realizaci záměru vznikne V rámci stavby 500 m3 nadbytečných zemin. 
Upozorňujeme, že v případě využití zeminy jako vedlejšího produktu nebo jako odpadu 
mimo místo jejího vzniku k zasypávání musí v souladu s § 79 odst. 4 vyhlášky č. 
273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady splnit podmínky pro využívání 
odpadů na povrchu terénu podle vyhlášky č. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání 
odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu, ve znění účinném přede dnem 
nabytí účinnosti zákona. Toto ustanovení je účinné do 31.1. 2023, po tomto datu musí 
splňovat podmínky stanovené přímo samotnou vyhláškou č. 273/2021 Sb. Pro vedlejší 
produkt musí dále být splněny všechny podmínky uvedené v § 8 zákona o odpadech. 
Ochrana ovzduší:
- Během stavebních prací se mohou uvolňovat emise polétavého prachu (ze skládek 
sypkých materiálů, při terénních úpravách, při bouracích činnostech aj.), při stavebních 
činnostech je třeba využít všech dostupných prostředků ke snížení emisí prachu ze 
staveniště
- Bez souhlasu vlastníků nedojde na lesních pozemcích ke kácení dřevin, jejich 
poškozování vč. jejich kořenového systému a stavební činností nebude poškozován 
okolní lesní porost a ostatní vegetace.

10. Při realizaci stavby nutno dodržet vyjádření ze dne 25.09.2023 č.j. 184/2023, které 
vydalo Muzeum Českého ráje v Turnově, Skálová 71,511 01 Turnov
- Upozorňujeme vzhledem k pozitivním arch, nálezům v řešeném území na nutnost 
provedení záchranného archeologického výzkumu v souladu s příslušnými ustanoveními 
zák. č. 20/87 Sb. o státní památkové péči ve znění pozdějších předpisů. Doporučujeme 
zvolit metodu archeologického výzkumu formou dohledu a v případě zjištění stavbou 
ohrožených historických terénů metodiku záchranného archeologického výzkumu 
přizpůsobit konkrétní nálezové situaci. Na tuto akci je třeba uzavřít dohodu mezi 

Stránka 5 z 10



oprávněnou organizací a stavebníkem o provedení záchranného archeologického 
výzkumu. Zákon 20/87 Sb. nabízí možnost svobodného výběru pracoviště, oprávněného 
provádět arch, výzkumy, které provede výzkum v souvislosti s dotčenou stavbou - 
seznam a regionální působnost oprávněných organizací je vystavena na webových 
stránkách Archeologického ústavu AV ČR Praha (www.arup.cas.cz). Přibližné náklady na 
provedení základního archeologického výzkumu formou dohledu budou na žádost 
vykalkulovány podle předloženého předpokládaného harmonogramu zemních prací. 
V případě pozitivního zjištění historických terénů bude uzavřena Dohoda o provedení 
záchranného archeologického výzkumu s investorem stavby.

11. Při realizaci stavby nutno dodržet podmínky stanoviska správce povodí ze dne 
03.11.2023 č.j. Pla/2023/043409, které vydal povodí Labe, státní podnik, Víta nejedlého 
95/8, Slezské předměstí, 500 03 Hradec Králové.
- Z hlediska zájmů daných platným Národním plánem povodí Labe a Plánem dílčího 
povodí Horního a středního Labe (ustanovení §24 až §26 vodního zákona) je uvedený 
záměr možný, protože lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení chemického 
stavu a ekologického stavu/potenciálu dotčených útvarů povrchových vod a chemického 
stavu a kvantitativního stavu útvarů podzemních vod, a že nebude znemožněno 
dosažení jejich dobrého stavu/potenciálu.
Toto hodnocení vychází z posouzení souladu předmětného záměru s výše uvedenými 
platnými dokumenty.
- Z hlediska dalších zájmů sledovaných vodním zákonem souhlasíme s navrženým 
záměrem za předpokladu dodržení následujících podmínek:
• Požadujeme technologii prací volit tak, aby byla minimalizována rizika vzniku 
znečištění povrchových a podzemních vod.
• K výsadbě doprovodné zeleně podél komunikace budou použity pouze autochtónni 
dřeviny.

12. 0 povolení dopravních opatření požádá zhotovitel v dostatečném předstihu příslušný 
silniční správní úřad.

13. Na stavbě bude veden stavební deník v rozsahu § 6 vyhl. č. 499/2009 Sb., o 
dokumentaci staveb, který bude na požádání předložen v průběhu kolaudačního řízení.

14. V souladu s ust. § 115 odst. 1 stavebního zákona speciální stavební úřad stanovil, že 
stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu. Žádost o vydání tohoto dokladu 
musí být podána stavebníkem v dostatečném časovém předstihu. Pro vydání souhlasu 
stavebník opatří závazná stanoviska dotčených orgánů k užívání stavby, geometrický 
plán zaměření stavby, protokol o předání a převzetí stavby, atesty použitých materiálů.

15. Stavebník je povinen speciálnímu stavebnímu úřadu oznámit termín zahájení stavby a 
název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět.

16. Speciální stavební úřad dále stanovil, že stavba bude dokončena nejpozději do 
31.12.2027.

17. Stavební úřad nestanovuje stavebníku povinnost oznámit fáze výstavby za účelem 
provedení kontrolní prohlídky stavby v průběhu jejího provádění.

Speciální stavební úřad kvalifikoval účastníky řízení takto:
Účastníci řízení podle § 27 odst. 1, písm. a) správního řádu

Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Liberecký kraj, pobočka Semily, 
Bítouchovská 1, 513 01 Semily
Obec Nová Ves nad Popelkou, Nová Ves nad Popelkou 244, 512 71 Nová Ves nad 
Popelkou
Obec Syřenov, Syřenov 68, 512 51 Syřenov
Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, České mládeže 632/32, 
Liberec Vl-Rochlice, 460 06 Liberec

Stránka 6 z 10

http://www.arup.cas.cz


Vypořádání námitek účastníků řízení:
Námitky nebyly vzneseny.

Odůvodnění

Městský úřad Semily, odbor dopravy - speciální stavební úřad obdržel dne 14.02.2023 
žádost Státního pozemkového úřadu, Krajského pozemkového úřadu pro Liberecký kraj, 
Pobočka Semily, Bítouchovská 1, 513 01 Semily, IČO 01312774 o vydání stavebního 
povolení na stavbu „Stavba cest HPC4 v k.ú. Žďár u Kumburku a C18 v k.ú. Nová Ves nad 
Popelkou“ na pozemcích parc.č. 5213, k.ú. Nová Ves nad Popelkou, pare. č. 3088 a 3121 
k.ú. Žd’ár u Kumburku.

Speciální stavební úřad oznámil dopisem ze dne 01.02.2024 zahájení stavebního řízení 
známým účastníků řízení a dotčeným orgánům státní správy. Z důvodů poskytnutí 
dostatečného podkladu pro posouzení navrhované stavby od ústního jednání a místního 
šetření speciální stavební úřad upustil. Pro uplatnění námitek účastníků řízení stanovil lhůtu 
do deseti dnů po obdržení oznámení.

V provedeném stavebním řízení speciální stavební úřad přezkoumal předloženou žádost o 
stavební povolení z hlediska uvedeného v § 111 stavebního zákona, posoudil shromážděná 
stanoviska a připomínky, zjistil, že realizací stavby nejsou ohroženy zájmy společnosti ani 
nepřiměřeně omezena či ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků řízení. Zjistil, že 
předložená projektová dokumentace stavby splňuje obecné technické požadavky na 
výstavbu.

Stanoviska sdělili:
- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4: Vyjádření k PD a souhlasu s činností 
v ochranném pásmu ze dne 25.09.2023 zn. 0011378967390,
- CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9: Vyjádření ze dne 20.09.2023 
č.j. 266725/23
- Policie ČR, Úz. odbor Semily, Dopravní inspektorát, Vysocká 225, 513 15 Semily: Vyjádření 
ze dne 25.10.2023 č.j. KRPL-95325-2/ČJ-2023-181106-06,
- Městský úřad Semily, Husova 82, 513 13 Semily: Souhrnné stanovisko ŽP ze dne 
19.09.2023 č.j. ŽP/4092/23
- Městský úřad Semily, Husova 82, 513 13 Semily: závazné stanovisko orgánu územního 
plánování ze dne 17.10.2023, č.j. SÚ/2696/23
- GasNet s.r.o., zastoupený GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice,602 00 
Brno: stanovisko ze dne 19.09.2023 zn. 5002895608,
- Krajská správa silnic Lb kraje, České mládeže 632/32, 460 06 Liberec: Sdělení ze dne 
25.09.2023 č.j. KSSLK/11397/2023,
- Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské předměstí, 500 03 Hradec 
Králové: Stanovisko ze dne 03.11.2023, č.j. PLa/2023/043409,
- ČEZ ICT Services, a.s., Duhová 1531/3, 140 53 Praha 4: Sdělení ze dne 19.09.2023 zn. 
0700752333,
- Telco Pro Services, a.s. Duhová 1531/3, 140 53 Praha 4: Sdělení ze dne 19.09.2023 zn. 
0201625358
Telco Infrastructure, s.r.o. Duhová 1531/3, 140 53 Praha 4: Sdělení ze dne 19.09.2023 zn. 
1100028443,
- Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., Přítkovská 1689, 415 50 Teplice: Vyjádření ze 
dne 25.09.2023, zn. SCVKZAD181389.
- Muzeum Českého ráje v Turnově, Skálová 71,511 01 Turnov: Vyjádření ze dne 25.09.2023 
č.j. 184/2023

Stránka 7 z 10



- Vodafon Czech Republic a.s., Náměstí Junkových 2808/2, 15 00 Praha 5: Vyjádření ze dne 
19.09.2023, zn. 230919-1412598185
- České Radiokomunikace a.s., Skokanská 2117/1, 169 00 Praha 6: Vyjádření ze dne 
20.09.2023, zn. UPTS/OS/343570/2023
- Sekce majetková Ministerstva obrany, Tychonova 1, 160 01 Praha 6: závazné stanovisko 
ze dne 25.09.2023 č.j. MO696511/2023-1322
- T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4: Vyjádření ze dne 
28.09.2023, zn. E48547/23
- Obvodní báňský úřad pro území krajů Královehradeckého, Pardubického, Libereckého a 
Vysočina, oddělení Liberec, 1. Máje 858/26, 460 07 Liberec: Stanovisko ze dne 06.10.2023, 
zn. SBS44601/2023

Námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny. Stanoviska shromážděná v průběhu stavebního 
řízení byla zohledněna v podmínkách rozhodnutí.

V průběhu projednání výše uvedené žádosti nebyly zjištěny skutečnosti, které by bránily 
vydání tohoto rozhodnutí, a proto speciální stavební úřad ve věci rozhodl tak, jak shora ve 
výroku uvedeno.

Speciální stavební úřad dále kvalifikoval účastníky řízení takto:

2. Účastnící řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu

Nadace Tábor, Nová Ves nad Popelkou 57, 512 71 Nová Ves nad Popelkou, 

ZEOS LOMNICE a.s., K umovému háji 1276, 512 51 Lomnice nad Popelkou,

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 Libeň
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové

Poučení účastníků
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 83 odst. 1 správního 
řádu odvolání a to ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Libereckého 
kraje, U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 podáním učiněným u odboru dopravy Městského 
úřadu Semily, Husova 82, 513 13 Semily (ust. § 86 odst. 1 správního řádu). Právo podat 
odvolání nepřísluší účastníkovi, který se po oznámení rozhodnutí tohoto práva vzdal.

Z podání odvolání musí být patrno, kdo je činí, které věci se týká a musí obsahovat označení 
správního orgánu, jemuž je určeno. Odvolání se podává v počtu stejnopisů shodném 
s počtem účastníků řízení. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho 

Stránka 8 z 10



náklady Městský úřad Semily. Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 
správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Počátek lhůty pro odvolání se počítá od prvního dne následujícího po oznámení rozhodnutí. 
Jestliže adresát písemnost nevyzvedne ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byla připravena 
k vyzvednutí, považuje se za doručenou posledním dnem této lhůty. Jestliže adresát 
písemnosti pokus o doručení písemnosti znemožní tím, že ji odmítne převzít, odmítne převzít 
poučení nebo neposkytne nezbytnou součinnost k řádnému doručení považuje se písemnost 
za doručenou dnem, kdy k neúspěšnému pokusu o doručení došlo.

Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do dvou let ode dne,
kdy nabylo právní moci.

vedoucí odboru dopravy

Příloha:
Ověřená projektová dokumentace (bude předána stavebníkovi po nabytí právní moci tohoto 
rozhodnutí.)

Obdrží:
Účastníci řízení
Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Liberecký kraj, pobočka Semily, 
Bítouchovská 1, 513 01 Semily
Obec Nová Ves nad Popelkou, Nová Ves nad Popelkou 244, 512 71 Nová Ves nad
Popelkou
Obec Syřenov, Syřenov 68, 512 51 Syřenov
Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, České mládeže 632/32,
Liberec Vl-Rochlice, 460 06 Liberec

Nadace Tábor, Nová Ves nad Popelkou 57, 512 71 Nová Ves nad Popelkou

ZEOS LOMNICE a.s., K umovému háji 1276, 512 51 Lomnice nad Popelkou

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 Libeň
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové

Stránka 9 z 10



Dotčené správní úřady:
Městský úřad Semily, odbor životního prostředí, Husova 82, 513 13 Semily
Městský úřad Semily, Obvodní stavební úřad, oddělení územního plánování, Husova 82, 
513 13 Semily
Krajská hygienická stanice, úz. pracoviště, Ke Stadionu 204, 513 01 Semily
Česká republika - Ministerstvo obrany, VÚSS Pardubice, Teplého 1899/C, 530 02 Pardubice
Policie ČR, Úz. odbor, Dopravní inspektorát, Vysocká 225, 513 15 Semily
Obvodní báňský úřad pro území krajů Královehradeckého, Pardubického, Libereckého a
Vysočina, oddělení Liberec, 1. Máje 858/26, 460 07 Liberec

Na vědomí:
Ostatní:
Muzeum Českého ráje, archeologické oddělení, Skálová 71, 511 01 Turnov

Vydání tohoto stavebního povolení je podle zákona č.634/2004 Sb., o správních poplatcích 
v platném znění od správního poplatku osvobozeno.

Stránka 10 z 10


